ଓଡିଶା ସରକାର ସମବାୟ ବିଭାଗ

ଅଧ୍ସୃଚନା

ସଂଖ୍ୟା .Coop-CMP-AS-0003-2020 6314 / ସମବାୟ., ତା: 15/06/202 କୁ .

ଓଡ଼ିଶା କୃଷିଜାତ ଦ୍ରବ୍ୟ ବଜାର ଅଧିନିୟମ 1956 (1957) ର ଓଡ଼ିଶା ଅଧିନିୟମ 3 ର ଧାରା 4 ର ଉପଧାରା (7) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗ କ୍ରମେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ରାଜ୍ୟର ଚାଷୀମାନଙ୍କ ହିତପାଇଁ ଏହାର ଆବଶ୍ୟକତା ଥିବା ବିଷୟରେ ସନ୍ତୁଷ୍ଟ ହୋଇ ଏତଦ୍ୱାରା ରାଜ୍ୟରେ ଥିବା ସମୟ ନିୟନ୍ତ୍ରିତ ବଜାର କମିଟି (ଆର.ଏମ.ସି) ମାନଙ୍କର ବଜାର ଅଞ୍ଚଳ ସମ୍ପର୍କରେ ଡାଲି ଜାତୀୟ ଏବଂ ତୈଳବୀଜ ଫସଲ ଯାହା ରାଜ୍ୟ ସରକାରଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଉକ୍ତ ଅଧିନୟମର ଧାରା 4 ର ଉପଧାରା (1) ଅନୁଯାୟୀ କୃଷିଜାତ ଦ୍ରବ୍ୟ ଭାବେ ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ କରାଯାଇଛି, ସେହି କୃଷିଜାତ ଦ୍ରବ୍ୟକୁ ମୂଲ୍ୟ ସହାୟକ ଯୋଜନା (ପି.ଏସ.ଏସ.) ପ୍ରବର୍ତ୍ତନ ମାଧ୍ୟମରେ 2023-24 ରବି ଋତୁରେ ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଉଥିବା ଅବଧ୍ ଅମଳ ହେବାର ୨୦ ଦିନ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଅଧିସୂଚନାରୁ ବାଦ ଦେବା ପାଇଁ ଘୋଷଣା କରୁଅଛନ୍ତି।

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

ଧରିତ୍ରୀ ମିଶ୍ର

ଯୁଗ୍ମ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାଂପକ ସଂଖ୍ୟା <u>ଓ ୬ । ୯</u>/ସମବାୟ, ତା : ।। / ୦୯ / ର୦ ରୁ ଏ

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ଉପ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଓଡ଼ିଶା ମୁଦ୍ରଣ, ଲିଖନ ସାମଗ୍ରୀ ଓ ପ୍ରକାଶନ, ଓଡ଼ିଶା, ଇଉନିଟ୍ – 3, ଖାରବେଳ ନଗର, ଭୁବନେଶ୍ୱରଙ୍କ ନିକଟକୁ ପଠାଗଲା । ତାହାଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ, ସେ ଏହି ଅଧିସୂଚନାକୁ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟର ଅସାଧାରଣ ସଂୟରଣରେ ପ୍ରକାଶ କରିବେ ଓ ତାହାର 10(ଦଶ) କିତା ନକଲ ଏହି ବିଭାଗକୁ ପଠାଇବେ ।

ଏହି ଅଧିସୂଚନାଟି ବୈଧାନିକ ଅଟେ ।

মুদ্ধ দ্বাধিন প্রতিব

ଜ୍ଞାଂପକ ସଂଖ୍ୟା 6316 /ସମବାୟ, ତା : ୩/୦୮/ ୧୦୧୯ .

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, କୃଷି ବିପଣନ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ବ୍ୱର / ସଦସ୍ୟ ସଚିବ, ଓଡ଼ିଶା ରାଜ୍ୟ କୃଷିବିପଣନ ପରିଷଦ, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, କୃଷି ଓ ଖାଦ୍ୟ ଉତ୍ପାଦନ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ନିବନ୍ଧକ, ସମବାୟ ସମିତି ସମୂହ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ପରିଚାଳନା ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ମାର୍କଫେଡ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ଶାଖା ପରିଚାଳକ, ନାଫେଡ, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ସି.ଏମ.ପି. ଉପବିଭାଗ ଏବଂ କମ୍ପ୍ୟୁଟର ପ୍ରକୋଷ୍ଟଙ୍କ ଅବଗତି ଓ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଟାନ ନିମନ୍ତେ ପଠାଗଲା / ଗାର୍ଡ ଫାଇଲ ନିମନ୍ତେ 5 ଟି ନକଲ ।

କମ୍ପ୍ୟୁଟର ପ୍ରକୋଷ୍ଠ ଏହି ଅଧିସୂଚନାକୁ ସମବାୟ ବିଭାଗ ୱେବସାଇଟରେ ପ୍ରଦର୍ଶନ ପାଇଁ ପଦକ୍ଷେପ ନେବାକୁ ଅନୁରୋଧ ।

GOVERNMENT OF ODISHA

COOPERATION DEPARTMENT

NOTIFICATION

No- Coop-CMP-AS-0003-2020 <u>C317</u> /Coop., Date: 11/06/2024

In exercise of powers conferred by sub-section (7) of section 4 of the Odisha Agriculture Produce Markets Act, 1956 (Odisha Act 3 of 1957), the State Government having been satisfied that it is necessary so to do in the interest of the genuine farmers, do hereby exclude the agricultural produce namely Oilseeds and Pulses under the Price Support Scheme (PSS) operation in the State for Rabi 2023-24 for a period of 90 days from the date of commencement of the process of procurement in relation to the market areas of all Regulated Market Committees (RMCs) in the State, specified as such agricultural produce, by the State Government under sub-section (1) of section of the said Act.

By order of Governor

Dharitri Mishra

Joint Secretary to Government

Memo No 6318 /Coop., Date: 11/06/2024

Copy forwarded to the Deputy Director of Printing, Stationary and Publication, Unit -III, Kharvel Nagar, Bhubaneswar with a request to publish the Notification in an extra ordinary issue of the Odisha Gazette and supply 10(Ten) copies thereof to this Department. The Notification is statutory.

Joint Secretary to Government

Memo No 6319 /Coop., Date: 11/06/2024.

Copy forwarded to the Director, Agricultural Marketing, Odisha, Bhubaneswar/ Member Secretary, OSAM Board, Bhubaneswar / Registrar of Cooperative Societies, Odisha, Bhubaneswar / Director, Agriculture & Food production Odisha, Bhubaneswar / Managing Director, MARKFED, Odisha, Bhubaneswar/ Branch Manager, NAFED, Bhubaneswar / Computer Cell of Cooperation Department / S(five) spare copies for information and necessary action. The Computer Cell is requested to hoist his Notification in the website of Cooperation Department.

Joint Secretary to Government